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: QUIEN PARTICIPO GENERO
VEGANUARY?

25,8 MILLONES DE PERSONAS EN TODO EL MUNDO
DECIDIERON PROBAR EL VEGANISMO EN ENERO DE
2025%*,

Algunos de ellos optaron por recibir apoyo personalizado a traves

de la serie de correos electronicos de 31 dias de Veganuary. Al final
de los 31 dias, preguntamos a los participantes sobre su 1%
experiencia. Respondieron 10.818 personas.

Masculino

ESTO ES LO QUE NOS DIJERON

DIETA ANTES DE VEGANUARY

34%

Omnivora

29%

Vegetariana

Sobre
74 Prefiere

no decir

2%

|
111%

Pescetariana

* Basado en las encuestas de participacion que encargamos en nuestros paises centrales y en los datos de
poblacion de esos paises.



VEGANUARY 2025: ENCUESTA OFICIAL DE PARTICIPANTES

: POR QUE QUERIAN PROBAR
COMER VEGANO?

Al final de su compromiso vegano de un mes, preguntamos a las personas que recibieron
los correos electronicos de apoyo de Veganuary sobre su motivacion para participar.

¢CUAL FUE SU PRINCIPAL MOTIVACION PARA PARTICIPAR EN VEGANUARY?

Animales

Salud personal

El medio ambiente

Por variar / por reto / por curiosidad
Salud mundial e¥4!

Por un amigo/a / pareja / familiar

Otro

0% 10% 20% 30% 40% 50%
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: COMO LES FUE A LOS PARTICIPANTES NO
YEGANOS DURANTE SU COMPROMISO?

¢MANTUVO UNA DIETA VEGANA DURANTE VEGANUARY?

48%

:Y DESPUES DE VEGANUARY?

AHORA QUE HA PARTICIPADO EN VEGANUARY, ¢ PIENSAS SEGUIR CON UNA
DIETA VEGANA?

No esta segura/o

No mantuvo una dieta vegana durante Veganuary 52%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

(Solo se hicieron estas preguntas a los participantes que nos dijeron que NO eran veganos antes de
Veganuary). : IR
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éHA INSPIRADO VEGANUARY ALGUN OTRO 4

AMBIO DE DIETA?

A LOS ENCUESTADOS QUE DIJERON QUE NO SEGUIRIAN
UNA DIETA VEGANA, O QUE NO ESTABAN SEGUROS, SE LES
PREGUNTO:

AHORA QUE HAS PARTICIPADO EN VEGANUARY, ;VAS A
REDUCIR LA CANTIDAD DE PRODUCTOS ANIMALES EN TU DIETA?

Si, entre un 25% y un 50%.

Si, menos del 25%.

No, en absoluto REA

No lo sé 2

0% 10% 20% 30% 40% 50%

PAGINAS

dijeron que

REDUCIRIAN EL
CONSUMO DE
PRODUCTOS

ANIMALES

en al menos
la mitad

¢QUE PROBABILIDADES HAY DE QUE VUELVA A
PROBAR UNA DIETA VEGANA EN EL FUTURO?

No es muy probable

Nada probable

0% 10% 20% 30% 40%

(Solo se hicieron estas preguntas a los participantes que nos dijeron que NO eran veganos antes de
Veganuary).
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EN GENERAL, ;CUANTOS
PARTICIPANTES PIENSAN HACER UN
CAMBIQ SIGNIFICATIVO EN SU DIETA AN
DESPUES DE VEGANUARY?
EL 81% HARA CAMBIOS SIGNIFICATIVOS EN SU DIETA | >

3% NO ESTA SEGURO/A

1% SIN REDUCIR
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B%Uf HIZO QUE ALGUNOS PARTICIPANTES

CIDIERAN SEGUIR COMIENDO VEGANO?

LAS PERSONAS QUE DIJERON QUE SEGUIRIAN COMIENDO
VEGANO LO HICIERON PORQUE:

¢QUE FUE LO QUE MAS INFLUYO EN SU DECISION DE SEGUIR
SIENDO VEGANO?

Un video / documental

Descubrir alimentos de gran sabor

Correos de apoyo de Veganuary

Otro 13%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%

(Solo se hizo esta pregunta a los participantes que nos dijeron que NO eran veganos antes de Veganuary).
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¢CUALES FUERON SUS MAYORES RETOS?

¢CUAL FUE SU MAYOR RETO DURANTE ¢QUE PRODUCTO NO VEGANO HA ECHADO
VEGANUARY? MAS DE MENOS DURANTE VEGANUARY?

Otros productos Iécteos

Echar de menos Chocolate WA
alimentos no veganos .
Golosinas WA

Pescado y comida del mar

Comida preparada
Pollo

Otras carnes EXA)

2%

1

Leer etiquetas

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 0% 10% 20% 30% 40%

(Solo se hicieron estas preguntas a los participantes que nos dijeron que NO eran veganos antes de
Veganuary).
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§ALUD?

33% de
los encuestados
informaron mejoras

44% de
los encuestados
declararon
mejoras en sus S

PESO
NIVELES DE *
ENERGIA CORPORAL

35% de
los encuestados
reportaron mejoras en
su

APARIENCIA DE LA
PIEL

46% de
los encuestados
indicaron mejoras en su

ESTADO DE
ANIMO

*Pedimos a los encuestados que informaran de cualquier cambio deseable en el peso (por ejemplo, pérdida
de peso para los que querian adelgazar, o aumento de peso para los que querian engordar)
COMO una mejora.

Mejorado
significativamente

Mejorado
un poco

Sin cambios

Empeorado
un poco

Empeorado
significativamente

No sabe

(Solo se hizo esta pregunta a los participantes que nos dijeron que NO eran veganos antes de Veganuary).

SALUD EN

GENERAL

14%

31%

41%

2%

1%

11%

EXPERIMENTARON ALGUN BENEFICIO PARA LA

NIVELES
DE ENERGIA

15%

29%

41%

5%

1%

9%

PESO
CORPORAL*

8%

25%

51%

6%

1%

9%

ESTADO DE
ANIMO

17%

29%

42%

3%

1%

8%

APARIENCIA
DE LA PIEL

10%

25%

50%

3%

1%

11%
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Y POR ULTIMO, ;
VEGANUARY A
FAMILIAR?

: RECOMENDARIAN
N AMIGO/AO

'ON

98,%
+Sl!

2%
NG !




